
زائر  میلیون  میزبان ۲۳  سالانه  قم  مقدس  شهر 
است که نزدیک به ۳میلیون نفر آن  ها غیر ایرانی 
هستند از همین رو ایجاد زیرساخت های حمل  و 
نقل و میزبانی از این زائران، سازوکار خاص خود را 
طلب می کند. افزون بر یک دهه پیش  بین ایجاد 
خط مترو و منوریل قرعه به نام منوریل افتاد و قرار 
شد در برخی مناطق پرتردد این شهر این شبکه 
ایجاد شود. ساخت منوریل یکی از طرح هایی بود 
که برای خدمت رسانی به زائــران و مجاوران بارگاه 
ملکوتی حضرت فاطمه معصومه )س( و مسجد 
مقدس جمکران و حل مشکلات ترافیکی شهر قم 
تصویب شد. پــروژه ساخت منوریل قم به عنوان 
توسعه  هــدف  با  و  کشور  منوریل  نخستین خط 
سیستم های مــدرن حمل و نقل شهری به طول 

ایستگاه  پنج  با  و  کیلومتر   6.۲
)در فاز نخست( در سال ۸۸ به 
مناقصه گذاشته شد؛ ولی اکنون 

با گذشت چندین سال...

با اجرای طرح »رزاق« و سامان بخشیدن به قاچاق سوخت

امید در دل مرزنشینان سیستان جوانه زد
یک دهه ازمراسم کلنگ زنی گذشت

منوریل قم 
در ایستگاه 

انتظار
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با وجود تلاش برای بهره برداری

جاده چهار بانده 
ایلام - مهران 

از مراسم اربعین جا ماند

مهاجرت
 ممنوع شدنی نیست

برپایی پانزدهمین جشنواره 
سراسری تئاتر رضوی در تبریز 

برپایی یک هزار جشن به 
مناسبت دهه کرامت در اصفهان

خوزستان 
آماده اربعین می شود
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 صنعت پوشاک و نساجی می تواند سهم بالایی 
در اشتغال زایی، رشد صنعت و حتی صادرات 
داشته باشد؛ اما متأسفانه این صنعت، گرفتار 
موانع و مشکلات متعدد است که حتی قادر 
نیست.  کامل  به  طــور  داخلی  نیاز  تأمین  به 

بی مهری ها به صنعت پوشاک در حالی است 
که این صنعت یکی از صنایع پیشرو و پرطرفدار 
در جهان است و توجه بسیاری از کشورها را به 
خود جلب کرده است. در ایران نیز اواخر دهه 
۷۰ صنعتگران متوجه صنعت پوشاک شدند و 

از همان ابتدا، کیفیت تولیدات ایرانی باعث شد 
پوشاک ایرانی جای خود را در بازارهای اروپایی 
بود و  این محبوبیت، کوتاه  اما عمر  باز کند؛ 
کم توجهی های بسیاری باعث شد این صنعت 
در مسیر سراشیبی قــرار گیرد؛ به  طــوری  که 

امروزه بخش بسیار اندکی از صنایع را به خود 
اختصاص داده است و کشورهایی که روزگاری 
قابلیت رقابت با پوشاک ایرانی را نداشتند، در 
حال حاضر جای تولیدات ایرانی را در بازارهای 

اروپایی تصاحب کرده اند...

راهی ناهموار برای رسیدن به بازارهای جهانی

صنعت پوشاک بلاتکلیف است
3

خبر

ریزگردها سرانه مصرف آب کرمانشاه را 
افزایش می دهند

کرمانشاه  مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه 
گفت: در روزهایی که با گرد و خاک در کرمانشاه مواجه هستیم 

سرانه مصرف آب بیشتر از ۱۰ درصد افزایش می یابد.
افزایش  بر  خــاک  و  گــرد  تاثیر  به  اشـــاره  با  کاکاوند  علیرضا 
مصرف آب، اظهار کرد: در روزهایی که با غبار مواجه ایم  به 
ویژه روزهایی که مردم مشغول گردگیری می شوند، مصرف آب 
بسیار بالا می رود که این افزایش مصرف ناشی از شست وشوی 

وسایل، حیاط و... است.
وی با بیان اینکه میزان افزایش مصرف آب به شدت گرد و غبار 
و تعداد روزهایی که پشت سر هم با غبار مواجه ایم بستگی 
دارد، تأکید کرد: حداقل ۱۰ درصد افزایش مصرف آب را در 
چنین روزهایی داریم. کاکاوند ابراز نگرانی کرد با شروع فصل 
گرما و همراه شدن آن با روزهای غبارآلود، مصرف آب بسیار 
بالا برود و از مردم خواست برای جلوگیری از بروز مشکلات در 
فصل گرمای پیش رو حتماً صرفه جویی در مصرف آب را در 
برنامه داشته باشند. وی ادامه داد: هم اکنون سرانه مصرف 
آب در شهر کرمانشاه نزدیک به ۲۷۰ لیتر در شبانه روز است 

که در روزهای غبارآلود بیشتر می شود.

نخستین مدرسه اتُیسم در قزوین 
امسال به بهره برداری می رسد 

قزوین  رئیس اداره آموزش  و پرورش استثنایی قزوین گفت: 
نخستین مدرسه مستقل دانش آموزان اتُیسم در شهر قزوین 
از رشد فیزیکی ۳۰ درصــدی برخوردار است و تا پایان سال 

تکمیل می شود. 
معرفت الله احمدی افــزود: ساخت این مدرسه از سال ۹۹ 
در شهر قزوین با اهدای زمینی با یک هزار و ۲۰۰ متر مربع 
مساحت از سوی خیران با طراحی کلاس های تخصصی ویژه 

دانش آموزان اتُیسم آغاز شد.
وی اظهار کرد: تاکنون ۲ میلیارد تومان برای ساخت این مدرسه 
هزینه شده و برای تکمیل به 6 میلیارد تومان اعتبار نیاز است 
که در سفر رئیس جمهور و هیئت دولت به استان، مقرر شد 
این اعتبار از منابع استانی و ملی تأمین و تا پایان امسال، اولین 

مدرسه اتُیسم در قزوین تکمیل شود.
احمدی یادآور شد: هم اکنون ۲ هزار و ۴۵۰ دانش آموز با نیاز 
ویژه در سطح استان در حال تحصیل هستند که یک هزار و 

۱۰۰ نفر آنان در مدارس استثنایی هستند.

بیدمشک  غربی    آذربایجان 
را می توان به صورت درختچه هایی 
در حاشیه  یـــا  نــهــرهــا  ــار  ــنـ درکـ کـــه 
غربی  آذربایجان  شهرهای  باغ های 
خوی  و  سلماس  ارومیه،  به خصوص شهرهای 
کاشته می شود، دید. بیدمشک با نام آذربایجان 
غربی به خصوص ارومیه عجین است؛ به طوری 
آن  ابریشمی  نــوع  ــژه  وی بــه  بیدمشک  نقل  کــه 
مصارف  بــا  بیدمشک  از  حاصل  عــرق  انـــواع  و 
و  کشور  در  خاصی  شهرت  ــی  دارویـ و  درمــانــی 

منطقه دارد.
بیدمشک علاوه بر رایحه مطبوع، دارای خواص 
درمــانــی زیـــادی اســت کــه اهــالــی شهر ارومــیــه 
از  پذیرایی  و  درمــانــی  خــواص  از  استفاده  بــرای 
میهمانان، عرق آن را در خانه  نگهداری می کنند. 
عرق و نقل بیدمشک به دلیل کیفیت، عطر و 
طعم مطبوع، از قدیم الایام مورد توجه مسافران 
اقلامی  از جمله  نیز  اکنون  و  بوده  و گردشگران 

است که مشتریان زیادی دارد.
بــا بــرداشــت ایــن محصول، کــار عــرق گــیــری نیز 
در  تمام محصول  گذشته،  در  که  می شود  آغاز 
خانه ها تبدیل به عرق و اسانس می شد. در زمان 
حاضر تعداد زیادی از واحدهای تبدیلی نیز این 

محصول را خریداری و تبدیل می کنند.
بیدمشک،  شکوفه های  درمانی  خــواص  از  غیر 
پوست درخت و برگ های آن نیز خاصیت ضد 
انگلی داشته و جوشانده آن، انگل ها و کرم های 

معده و روده را از بین می برد.

پایتخت نقل بیدمشکی ◾
ســرپــرســت مــعــاونــت بــهــبــود تــولــیــدات گیاهی 
ســازمــان جهاد کــشــاورزی آذربــایــجــان غــربــی در 
ــن ظــرفــیــت در اســـتـــان مــی گــویــد:  خــصــوص ایـ
از  بیدمشک  درخــتــچــه  شکوفه های  بــرداشــت 
اواخــر  از  اســتــان،  بــاغــات  از  هکتار   6۰ حـــدود 
اسفند ماه آغاز می شود و بسته به آب و هوای 

منطقه، حدود ۱۵ تا ۳۰ روز ادامه دارد.
جعفر وحدت اذعان می کند: میزان تولید شاتون 
نر تازه بیدمشک در آذربایجان غربی حدود ۸۰۰ 
تا هزار و ۲۰۰ تن و مقدار عرق بیدمشک استان 

بیش از ۲میلیون لیتر برآورد می شود.

متفاوت  کاربردهای  به سبب  اینکه  بیان  با  وی 
اکــولــوژیــکــی  کــارکــردهــای  جمله  از  بــیــدمــشــک 
و زیــســت مــحــیــطــی، حــفــاظــت مــنــابــع خـــاک، 
توان  زینتی و… می  دارویــی، خوراکی،  صنعتی، 
آن را جزو درختان چند منظوره دانست، افزود: 
تولید  میزان  و  زیر کشت  از سطح  آمــار رسمی 
بیدمشک در کشور در دسترس نیست. استان 
ارومیه در زمینه تولید  آذربایجان غربی و شهر 
از جمله  از آن  بیدمشک و فراورده های حاصل 
عرق بیدمشک، نقل، حلوا و… در کشور جایگاه 

خاصی دارد.
وی با بیان اینکه آمار غیررسمی سطح زیر کشت 
بیدمشک در آذربایجان غربی حدود 6۰ هکتار 
و به صورت حاشیه کاری در کنار رودخانه، باغ و 
جوی های آب است که بیشتر این سطح در شهر 
ارومیه است، گفت: میزان تولید شاتون نر تازه 

بیدمشک در آذربایجان غربی حدود ۸۰۰ تا هزار 
و ۲۰۰ تن و مقدار عرق بیدمشک استان بیش از 

۲ میلیون لیتر برآورد می شود.

تولید سالانه ۲ میلیون لیتر عرق بیدمشک ◾
وی با اشاره به اینکه سالانه افزون بر ۲ میلیون 
تولید  استان  در  گیاه  ایــن  از  عــرق حاصل  لیتر 
زیرکشت  ســطــح  بیشترین  ــزود:  ــ افـ مـــی شـــود، 
بیدمشک در آذربایجان غربی در شهرستان های 
ارومیه، پلدشت و سلماس قرار دارد و سالانه و 
تر  تن گل  از یک  هــزار  نرمال، بیش  در شرایط 
بیدمشک از سطح باغ های استان برداشت و به 

بازار عرضه می شود.
ســوم شکوفه های  یــک  اینکه  بــیــان  بــا  وحـــدت 
تبدیلی  واحــدهــای  تــوســط  بیدمشک  تــولــیــدی 
جــذب و فـــرآوری مــی شــود، اضافه کــرد: نزدیک 

و  نیز در خانه ها مصرف  آن  به یک سوم دیگر 
نیز  بقیه  و  می شود  بیدمشک  عــرق  به  تبدیل 
استان های  دیگر  گلاب گیری  واحــدهــای  توسط 
کشور و تهیه نقل بیدمشکی، شیرینی و دسر 

در قنادی های ارومیه کاربرد دارد.
ســرپــرســت مــعــاونــت بــهــبــود تــولــیــدات گیاهی 
آذربایجان غربی گفت:  سازمان جهاد کشاورزی 
بر داخل  ارومــیــه عــلاوه  بیدمشک  عــرق  و  نقل 
کشور، مشتریان زیادی در کشورهای همسایه و 
کشورهای عربی حوزه خلیج  فارس دارد که مازاد 

این محصول به این کشورها صادر می شود.
وحدت با اشاره به خواص مهم دارویی درخت 
ــرق بــیــدمــشــک در رفــع  بــیــدمــشــک گــفــت: عــ
کم خونی، ناراحتی های قلبی و تسکین اعصاب، 
برای  نیز  بیدمشک  برگ  دم کــرده  و  دارد  کاربرد 
برای  آن  شکوفه  عــرق  خــوردن  و  خونی  اسهال 

خفقان گرم و تب های گرم، مفید است.
ســرپــرســت مــعــاونــت بــهــبــود تــولــیــدات گیاهی 
ــجــان غــربــی،  ــای ســازمــان جــهــاد کـــشـــاورزی آذرب
تعداد کارگاه های صنعتی فعال استان در عرصه 
فرآوری بیدمشک را ۱۲ کارگاه عنوان و اعلام کرد: 
استان های  به  اغلب  استان  بیدمشک  صادرات 
امر  ایــن  کنار  در  که  می گیرد  صــورت  کشورمان 
به صورت تجارت چمدانی به سایر کشورها نیز 

صادر می شود.

مصارف بیدمشک ◾
مرطوب  و  معتدل  مناطق  در  اغلب  بیدمشک 
اثرات درمانی بسیاری دارد. طبیعت  و  می روید 
تر است و متخصصان  و  گیاه بیدمشک، سرد 
دمــاغــی، قلب،  قـــوای  مــقــوی  را  آن  طــب سنتی 
مفرح روح، ملین مــزاج، ضد ســردرد و دردهــای 
آرام بخش  و  خــون  قند  آورنــده  پایین  عضلانی، 

می دانند.
در کنار استفاده بانوان آذربایجان غربی از عرق 
پذیرایی  برای  گــوارا  عنوان شربت  به  بیدمشک 
رفع  در  بیدمشک  عــرق  نـــوروزی،  میهمانان  از 
کم خونی، ناراحتی های قلبی و عروقی، تسکین 
اعصاب و دردهای رماتیسمی مورد استفاده قرار 
گرفته و »نقل« سوغات ارومیه نیز با استفاده از 

این عرق معطر تهیه می شود.

تولید 2 میلیون لیتر عرق گیاهی بیدمشک 
اقتصاد آذربایجان غربی را جلا می دهد

گزارش

بیدمشــک علاوه بر رایحه مطبــوع، دارای خــواص درمانی زیادی اســت که 
اهالــی شــهر ارومیــه بــرای اســتفاده از خــواص درمانــی و پذیرایــی از 
مهمانان، عــرق آن را در خانــه  نگهداری می کننــد. عرق و نقل بیدمشــک به 
دلیل کیفیــت، عطر و طعــم مطبــوع، از قدیم الایام مــورد توجه مســافران و 
گردشــگران بوده و اکنون نیز از جمله اقلامی اســت که مشــتریان زیادی دارد.

گزيدهگزيده



شماری از 
واحدهای نهضت 
ملی مسکن در 
زنجان تا مرداد 
امسال تحویل 
می شود

زنجان    استاندار 
زنجان گفت: شماری از 
واحدهای نهضت ملی 
مسکن در شهر زنجان 
که در مراحل پایانی 
تکمیل شدن هستند، تا 
اواخر مرداد ماه امسال 
تحویل متقاضیان 
می شود. محسن 
افشارچی افزود: این 
واحدها مربوط به 
پروژه برکت واقع در 
کوی نصر است.

یادداشت

خبر

بلوچستان  و  سیستان 
- میهن    پــس از ســال هــا 
چــشــم انــتــظــاری، تــصــویــب 
اجرای طرح »رزاق« در شمال 
ســیــســتــان و بــلــوچــســتــان، 
ــوی امـــیـــد را در دل  ــورســ ــ ک

مرزنشینان تنگه احد روشن کرد.
استفاده از فرصت مرز می تواند از مهاجرت 
جمعیت زیادی از ساکنان این منطقه جلوگیری 
کند و قطعاً با راه انـــدازی بــازارچــه هــای مــرزی، 
بهره برداری مرزنشینان از این فرصت فراهم 

خواهد شد.
ــه ایــنــکــه ســیــســتــان و بلوچستان  ــا تــوجــه ب ب
ــان کــشــور اســـت و مــوضــوع  ــن اســت ــری جــوان ت
بیکاری یکی از معضلات جدی آن، به احتمال 
زیاد با راه اندازی بازارچه ها و گذرگاه های مرزی و 
استفاده بهینه از ظرفیت های اقتصادی مرزها، 
وضعیت معیشتی و اقتصادی مردم مرزنشین 
منطقه رونــق می یابد و از مهاجرت مــردم این 
دیار و پیدایش پدیده نامبارک حاشیه نشینی 

هم جلوگیری می شود.

طرح رزاق چیست؟ ◾
طرح رزاق بر اساس توافق بین سپاه پاسداران، 
استانداری سیستان و بلوچستان، ستاد مبارزه 
بــا قــاچــاق کــالا و ارز سیستان و بلوچستان و 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی کشور در 

استان اجرایی شد.
در قــالــب ایــن طـــرح، مرزنشینانی کــه در ۲۰ 
کیلومتری مرز زندگی و سوخت بری می کنند، 
شناسایی و برای آن ها کارت رزاق صادر می شود 

تا سوخت قانونی دریافت کنند.

 بــرای هر کــارت رزاق اجــازه ورود و خــروج یک 
ــودرو از مـــرز داده  شـــده کــه معیشت پنج   خــ

خانواده از آن تأمین می شود.
 سوخت این طرح از استان بندرعباس فراهم 
 شــده و از طریق ســه جایگاه سوخت گلشن 
)جـــالـــق(، ســیــرکــان و اســفــنــدک در اخــتــیــار 

سوخت  بران مرزنشین قرار می گیرد.
طــرح رزاق بــرای هویت دادن بــه مرزنشینان 
سوخت  بر و حفظ امنیت مرزهای کشور برای 
نخستین بار به  صورت آزمایشی در مرز سراوان 

در حال اجراست.
از زمانی که این طرح در سیستان و بلوچستان 
ــرا شـــد، عــــده ای از قــاچــاقــچــیــان شبکه ای  اجـ

سوخت، منافعشان را در خطر دیــده انــد و از 
اجرای آن ناراضی هستند.

در قالب این طرح و با این کارت ها، یک نفر به 
نمایندگی یا با کرایه هفتگی کارت از صاحبان 
آن به خرید قانونی سوخت از دولت می پردازد.

هدف طرح رزاق چیست؟ ◾
طرح با هدف مقابله با خروج غیرقانونی سرمایه 
کشور، جلوگیری از حوادث جاده ای و قانونمند 
کــردن فــروش سوخت در نقاط مــرزی به اجرا 
درآمده است تا از این طریق ضمن ساماندهی 
مــرز، اشتغال پایدار بــرای مرزنشینان ایجاد 

شود.

ــرخ بـــیـــکـــاری در ســیــســتــان و  ــ ــار، ن ــ ــ طــبــق آم
بلوچستان بالاست و بعضی از افراد سودجو  
به قاچاق سوخت روی آورده انـــد و ایــن کــار را 
ــود عــنــوان  ــرای تــأمــیــن مــعــاش خـ ــ ــه ای ب ــهــان ب
می کنند؛ امــا هــدف از طــرح رزاق، ساماندهی 

این وضعیت است.

ضرورت اجرای طرح رزاق در سیستان ◾
 نماینده مــردم سیستان در مجلس شــورای 
اسلامی در این رابطه اظهار می کند: شرایط 
منطقه سیستان ایجاب می کرد تا طرح »رزاق« 

برای مرزنشینان این منطقه هم اجرایی شود.
حبیب الله دهمرده اظهار کرد: هم اکنون این 
طرح در جنوب استان سیستان و بلوچستان 
ــارت رزاق  ــرای مرزنشینان ک اجــرایــی شــده و ب

صادر شده است.
وی با تأکید بر اینکه سهمیه گاز مایع و نفت 
سفید برای هر خانوار در منطقه سیستان باید 
به دو برابر افزایش پیدا کند، افزود: یکی دیگر 
از دغدغه های مردم این منطقه، تأمین به  موقع 

نفت سفید مورد نیاز آن هاست.
دهــمــرده ادامــه داد: با توجه به بعد مسافت 
شهرها و روستاهای منطقه سیستان سهمیه 
سوخت بنزین یارانه ای باید از ۶۰ لیتر به ۹۰ 
لیتر افزایش پیدا کند؛ زیــرا این منطقه فاقد 

ایستگاه »سی ان جی« است.
وی با تأکید بر اینکه شرکت نفت زابــل باید 
ــقــا پیدا  ــه شــرکــت مــنــطــقــه ای سیستان ارت ب
کند، گفت: از طرفی صاحبان ماشین آلات 
کــشــاورزی، ماشین های سنگین و کـــوره داران 
نباید دغــدغــه ای بــرای تأمین سوخت داشته 

باشند.

با اجرای طرح »رزاق« و سامان بخشیدن به قاچاق سوخت

امید در دل مرزنشینان سیستان جوانه زد

خبرخبر
روزروز

برپایی یک هزار جشن به مناسبت دهه کرامت در اصفهان
اصفهان    دبــیــر جــشــن هــای مــردمــی »زیـــر سایه 
خورشید« زیر نظر آستان قدس رضوی در اصفهان 
گفت: بالغ بر هزار جشن مردمی به همت تشکل ها، 
نهادهای فرهنگی و اشخاص حقیقی همزمان با دهه 
کرامت در ایــن استان تا سالروز میلاد امــام رضــا )ع( 

اجرا می شود.

محمد توکلی زاده افزود: جشن های دهه کرامت تحت 
عنوان »زیر سایه خورشید« که تا ۲3خــرداد ماه ادامه 
خــواهــد داشـــت، بــه همت مـــردم و عــاشــقــان خــانــدان 
عصمت و طهارت برنامه ریزی شده که برخی از آن ها 
در سامانه الکترونیکی شبکه جوانان رضــوی به ثبت 

رسیده است.

وی با اشاره به اینکه زمینه حضور خادمان امام رضا)ع( 
در برخی از این جشن ها فراهم شده است، بیان کرد: 
افزون بر ۵۰۰ مورد از جشن ها با حضور خادمان آستان 
قدس رضوی همراه بوده است که ۴۰ هزار تبرکی امام 

هشتم )ع( در بین حاضران این جشن ها توزیع شد.
دبیر جشن های مردمی »زیر سایه خورشید« با بیان 

اینکه سه گروه چهار نفره از خادمان رضوی برای ایام 
دهــه کــرامــت بــه اصفهان آمــده انــد، اظــهــار کـــرد: یک 
گــروه آن در طــول دهــه در برنامه های شهرستان های 
کاشان، آران و بیدگل و نطنز و دو گروه دیگر در جشن 
و برنامه های کلانشهر اصفهان و دیگر مناطق استان 

حاضر می شوند.

خبر

 طرح 
استعدادیابی 
فوتبال دختران 
اردبیل برگزار 
می شود

اردبیل    نایب رئیس 
بانوان هیئت فوتبال 
استان اردبیل از برگزاری 
طرح استعدادیابی 
فوتبال دختران اردبیل 
با حضور سرمربی تیم 
ملی فوتبال بانوان کشور 
خبر داد.
آیناز غیایی مقدم اظهار 
کرد: طرح استعداد یابی 
فوتبال دختران در رده 
سنی جوانان و نوجوانان 
با حضور مریم آزمون؛ 
سرمربی تیم ملی 
فوتبال جوانان و شادی 
مهینی؛ سرمربی تیم 
ملی نوجوانان کشورمان 
۲۵ و ۲۶ خرداد ماه در 
اردبیل برگزار می شود.
وی گفت: این 
استعدادیابی با 
همکاری فدراسیون 
فوتبال جمهوری 
اسلامی ایران و هیئت 
فوتبال استان اردبیل 
برگزار می شود و در این 
استعدادیابی از تمام 
شهرستان های تابعه 
استان حضور خواهند 
داشت. 

حج و زیارت
یزد

  اعزام یک هزار و 680 زائر یزدی به حج
 مدیر سازمان حج و زیارت استان یزد گفت: در 

سال جاری  بیش از یک هزار و 680نفر از حجاج 
یزدی در قالب 14 کاروان به سرزمین عربستان 

اعزام می شوند.

علی اصغر شریفی اظهار کرد: 930نفر از حجاج 
را بانوان و750 نفر را آقایان تشکیل می دهند و 
جوان ترین زائر متولد هفت مرداد 54 است  به 

دلیل محدودیت های کرونایی اعمال شده از سوی 
کشور میزبان تنها زائرانی که تاریخ تولدشان پس 

از 1336/10/04 است؛ یعنی دارای سن کمتر 
از 65سال هستند، مجاز به حضور در مراسم 
حج امسال بوده که ضمن انجام تست کرونا با 

دو مرحله تزریق واکسن کرونا می توانند در این 
مراسم شرکت کنند.

شریفی با بیان اینکه پروازهای حجاج طی روزهای 
پنجم تا هفتم تیرماه از فرودگاه شهید صدوقی یزد 

آغاز خواهد شد گفت: تاکنون اطلاعات  398 نفر 
از زائران برای صدور ویزا ثبت شده و بقیه نیز بر 

اساس برنامه زمان بندی انجام خواهد شد.

مهاجرت، ممنوع شدنی نیست 
کرج    »مهاجرت، پدیده ای اجتناب ناپذیر است. 
مادامی که فرد یا گروهی در شهر و روستای خود 
بسترهای لازم را برای داشتن رفاه و اشتغال نسبی 
نــدارد.«  این جمله بخشی از یادداشت مجتبی 

عبدالهی؛ استاندار البرز است.
عوامل متعددی در مهاجرت دخیل اســت که 
شرایط نامطلوب آب و هوایی، نبود فرصت های 
اشتغال، نداشتن زیرساخت های بهداشتی و 
درمانی و آموزشی، میل به زندگی و رفاه بیشتر، 

بخشی از آن هاست.
رشد نامتوازن امکانات و خدمات در بسیاری از 
نقاط کشور و عدم بهره برداری درست از بسترهای 
مختلف در راستای مانایی جمعیت، تبلیغات پر 
زرق و برق رسانه ها از زندگی آرمانی و کذایی در 
پایتخت، کمبود زیرساخت هایی؛ همچون آب، برق 
و گاز در روستاها، رکود اقتصاد روستاها و عوامل این 
چنینی، خانواده ها و به ویژه جوانان را به مهاجرت 
ترغیب می کند. در حال حاضر یک پایتخت است 
و یک کشور که اکنون نیز در حال انفجار جمعیت 
است و این رشد همچنان ادامه دارد. البرز در جوار 
پایتخت، ناخودآگاه پذیرای سرریز جمعیت شده 
و طبق آمارهای اجمالی، یک سوم جمعیت این 

استان، حاشیه نشین هستند.
بافت های ناکارآمد شهری در البرز به واسطه همین 
مهاجرت ها و ظرف دو دهه اخیر خلق شده است. 
زندان های بزرگی که گسیل جمعیت آسیب پذیر 
کشور را رقم زده اند و موقعیت خوابگاهی این استان 
برای قشر کارگری پایتخت و استان های همجوار، 
بار بزرگی از مسئولیت را به دوش این استان نهاده 
است؛ چرا که پای پیاده سرانه ها، به گرد پای رشد 

جمعیت نمی رسد.
یکی از معضلات بزرگ استان، بافت های ناکارآمد 
شهری اســت کــه بــرخــلاف سیاست های کــلان، 
اراده ای از سوی ساکنان نیز بــرای نوسازی آن ها 
وجود ندارد. برای این منظور باید مشوق و محرکی 
وجود داشته باشد که می توان طرح ملی جهش 

مسکن را مد نظر قرار داد.
این طرح برخلاف آنچه می نماید، قرار نیست عامل 
رشــد جمعیت باشد بلکه با مدیریت صحیح، 
ابزاری برای ساماندهی سکونتگاه های غیررسمی و 
مانعی بر حاشیه نشینی خواهد بود. البته مشروط 
بر اینکه اراده ای یکپارچه و همپوشانی بین مدیران 

این بخش وجود داشته باشد.
بــا تــمــام ایـــن تفاصیل، اســتــان الــبــرز بــه عنوان 
مهاجرپذیرترین استان کشور، دروازه ای ندارد که 
به روی میهمانان ناخوانده خود ببندد. از سوی 
دیگر نیز جمعیت جوان و افراد فاقد مسکن استان 
به مساعدت ملی برای خانه دار شدن، نیاز دارند. 
از این رو متولیان باید زیرساخت ها را فراهم سازند 

تا با رشد جمعیت، غافلگیر و مستأصل نشد.
هر چند که البرز با مشکلات متعددی مواجه 
است و به دنبال راهکارهای اساسی برای خروج از 
محرومیت هاست؛ اما انتظار می رود برنامه های 
کــلان کشور بــه سمت و ســوی پویایی اقتصاد، 
اشتغال، تولید و کشاورزی در سایر استان ها به 
ویژه در روستاها، معطوف شود تا استان هایی چون 
تهران و البرز مهاجرپذیر و بسیاری از استان های 

دیگر، مهاجرفرست نباشند.

جشنواره »وقارلی قیزلار« 
در اردبیل برگزار می شود

اردبیل    جشنواره بزرگ »وقارلی قیزلار« )دختران 
با وقار( به مناسبت دهه کرامت و هفته حجاب و 
عفاف در اردبیل برگزار می شود. اداره  کل تبلیغات 
اسلامی استان اردبیل در اطلاعیه ای اعلام کرد: 
محورهای این جشنواره شامل حرف آورد با موضوع 
دهــه کــرامــت و هفته حجاب و عفاف در قالب 
سخنرانی، صــوت، ویــدئــو و کلیپ، ویــژه اقشار 
مختلف بانوان، مسابقه نقاشی، عکس نوشته 
و دلنوشته ویژه دختران و مسابقه کتابخوانی از 

کتاب ترگل ویژه دختران بالای ۱3 سال است.
این جشنواره تا ۱۵ تیر ماه ادامه دارد و اختتامیه 
آن ۲3 تیر ماه برگزار خواهد شد و به ۲۴ نفر جوایز 

ارزنده ای تعلق خواهد گرفت.

طرح رزاق با هدف مقابله با خروج غیرقانونی سرمایه کشور، جلوگیری 
از حوادث جاده ای و قانونمند کردن فروش سوخت در نقاط مرزی به اجرا 
درآمده است تا از این طریق ضمن ســاماندهی مرز، اشتغال پایدار برای 

مرزنشینان ایجاد شود.
گزیدهگزیده
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قم    شهر مقدس قــم سالانه 
میزبان ۲3 میلیون زائر است که 
نزدیک به 3میلیون نفر آن  نیز 
زائـــران غیر ایــرانــی هستند و از 
همین رو ایجاد زیرساخت های حمل  و نقل 
و میزبانی از این زائران، سازوکار خاص خود 

را طلب می کند.
افزون بر یک دهه پیش بین ایجاد خط مترو 
و منوریل قرعه به نام منوریل افتاد و قرار شد 
در برخی مناطق پرتردد این شهر این شبکه 

ایجاد شود.

آنچه گذشت ◾
ساخت منوریل یکی از طرح هایی بــود که 
برای خدمت رسانی به زائران و مجاوران بارگاه 
ملکوتی حــضــرت فاطمه معصومه )س( و 
مسجد مقدس جمکران و حــل مشکلات 
ترافیکی شهر قم تصویب شد. پروژه احداث 
مــنــوریــل قــم بــه عــنــوان اولــیــن خــط منوریل 
کشور و با هدف توسعه سیستم های مدرن 
حمل و نقل شهری به طول ۶.۲ کیلومتر و با 
پنج ایستگاه )در فاز نخست( در سال ۸۸ به 
مناقصه گذاشته شد؛ ولی اکنون با گذشت 
چندین ســال هنوز سرنوشت آن مشخص 

نیست.
طبق این مناقصه، پروژه منوریل قم شامل دو 
فاز است که فاز نخست آن از ابتدای عوارضی 
قــم – کــاشــان تــا مصلی و فــاز دوم آن نیز تا 
ــرای این  شهرک پردیسان ادامــه می یابد. ب
پروژه طوری برنامه ریزی شده که شهروندان 
قمی می توانند امکان دسترسی به اماکن 
مهمی همچون ادارات خــیــابــان ساحلی، 
شــهــرک قـــدس، صــفــاشــهــر، مــهــدیــه، شهر 
جدید پردیسان و نیز ورزشگاه بزرگ یادگار 
امام )ره( را علاوه بر بارگاه مطهر کریمه اهل 

بیت )س( داشته باشند.
ــتــدایــی آن زده شــد که  ــال ۸۸ کــلــنــگ اب سـ
ــاره این  حاصل ماه ها مطالعه و تحقیق درب
ــروژه، کــش و  پـــروژه بــود؛ ولــی بــا کلنگ ایــن پـ
قوس ها و اما و اگرهایی هم شروع و در زمینه 
مسیریابی ایــجــاد شــد کــه بــا عــزم استاندار 
ــلام مــحــمــدحــســیــن  ــت الاســ ــجــ وقــــــت؛ حــ
موسی پور، عملیات اجرایی آن سرعت گرفت 
و ستون های منوریل قم ساخته شد؛ اما در 

نحوه عبور از مقابل بارگاه مطهر کریمه اهل 
بیت )س( اختلافاتی ایــجــاد شــد و بــا پایان 
دولت نهم و دهم سرنوشت این پــروژه مهم 
که می توانست در توسعه قم نقش مهمی 

داشته باشد هم گره خورد.
بــه گفته مــســئــولان، مــنــوریــل قــم در بخش 
اعــتــبــارات در طــول چند ســال بــالــغ  بــر ۲۲۰ 
میلیارد تومان بودجه دولتی را به هدر داد. این 
در حالی است که در ارزیابی های بودجه ای در 
قم مشخص شد سال ۹۷ بیش از ۶۰۰ پروژه 
نیمه کاره در قم معطل بودجه مانده و اگرچه 
اتــمــام همه آن هـــا رقــمــی ۱۰ هـــزار میلیاردی 
می طلبد؛ اما در میان این پروژه ها، طرح هایی 
نیز بودند که با اعتبار ۲۲۰ میلیارد تومانی 
منوریل می توانستند سرنوشت خوبی پیدا 
کنند و در زمینه اشتغال، تولید، گردشگری و 

یا خدمات به نفع مردم قم باشند.

پروژه ای با اعتبارات سرسام آور ◾
شــهــردار قــم در ایــن زمینه مــی گــویــد: بــرای 
تکمیل پــروژه منوریل شهر قم نیاز به هزار 
و ۲۰۰ میلیارد تــومــان بــودجــه اســت کــه در 
شرایط کنونی حتی برای دولت امکان تأمین 

آن نیست. مهم تر اینکه ایــن پـــروژه دارای 
مشکلات حقوقی بسیاری اســت. عــلاوه بر 
همه مسائل، قیمت بلیت منوریل بین ۱۵ تا 
۲۰ هزار تومان برای مسافر برآورد شده که به 
یقین این پروژه کارایی لازمی برای جابه جایی 

مسافر ندارد.
بنا بــر اعـــلام شــهــرداری قــم، سید مرتضی 
سقائیان نژاد می افزاید: برخی مدیران برای 
آینده پروژه منوریل شهر قم تغییرات کاربری 
در نظر گرفته اند و در دولــت سیزدهم این 
موارد در حال پیگیری است. این پروژه، هزینه 
سرسام آوری بوده که برای دولت به بار آمده و 
باید متولیان آن پاسخ این چالش ها را بدهند. 
اگر دولــت قــادر به تأمین اعتبار هــزار و ۲۰۰ 
میلیارد تومانی برای منوریل نیست، باید آن 

را به بخش خصوصی واگذار کند.
معاون هماهنگی امــور عمرانی استانداری 
قم در نخستین نشست خبری خود بعد از 
گرفتن این سمت که با هدف بررسی مصوبات 
سفر دولــت سیزدهم بــه قــم بــرگــزار شــد، از 
تمرکز بر کاربری گردشگری منوریل خبر داده 
و قرار است کمیته ای در تهران سرنوشت این 

پروژه را مشخص و بررسی کنند.

تمرکز بــر گردشگری بــودن پـــروژه تاریخی  ◾
منوریل با گذشت بیش از ۲۰ سال

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
قم در ارتباط با سرنوشت منوریل و فرودگاه 
می گوید: مشاور حمل و نقل بر محوریت 
گردشگری منوریل قم تمرکز دارد و بعد از 
سفر رئیس جمهور با توجه به اینکه این 
پـــروژه، جــزئــی از مــصــوبــات بـــود، جلسه ای 
بــا حــضــور مــســئــولان اســتــان و مدیرعامل 
ــزار شـــد کـــه بر  ــرگـ دو شــرکــت پــیــمــانــکــار بـ
ظرفیت های گردشگری تأکید شده است. 
البته برای تکمیل پروژه منوریل باید از یک 
سرمایه گذار و با تمرکز بر کاربری گردشگری 
ــرار اســت  ــ ــرای ایـــن امـــر ق ــ ــرفــت و ب ــهــره گ ب
کمیته ای کــشــوری در تــهــران بـــرای تعیین 
سرنوشت منوریل تشکیل شود و استان هم 
پیشنهادهایی را ارائه کرده است و ما منتظر 

نتایج جلسه هستیم.
ابراهیم معتمدی در ادامه درباره سرنوشت 
ــاه قــم کــه در ردیـــف مهم ترین  ــرودگ ــروژه ف پـ
مصوبات سفر هیئت دولت بود، بیان می کند: 
ــرودگــاه قــم، علما، مــراجــع و  بـــرای تکمیل ف
حــتــی شــخــص رئــیــس جــمــهــور بــر اتــمــام و 
تعیین تکلیف آن تأکید دارنـــد؛ چــرا که قم 
یک جهان شهر تشیع است و این فرودگاه 
می تواند در توسعه ایــن کلان شهر در بعد 
ملی و فراملی اهمیت داشته باشد. از سوی 
دیگر تا پایان سال ۱۴۰۱ فقط می توان تعیین 
کرد که سرمایه گذار این پروژه آیا در نظر دارد 
تکمیل فرودگاه را عهده دار شود یا خیر. در 
حالی که مجوزهای اصولی برای فرودگاه قم 
هم در حــال بررسی اســت، به طــور مــدام در 
حال برگزاری جلساتی بــرای تعیین تکلیف 

فرودگاه قم هستیم.
به نظر می رسد گــره کــور سرنوشت منوریل 
شــهــر قـــم؛ پــــــروژه ای کـــه هـــم در اقــتــصــاد و 
گردشگری و هــم در توسعه ایــن کلان شهر 
می توانست راهگشا باشد، قــرار نیست به 
این زودی ها باز شود؛ اما درباره پروژه تاریخی 
دیگری مانند فــرودگــاه به نظر می رسد قرار 
ــایــان ســـال ۱۴۰۱ فــقــط مشخص  ــا پ اســـت ت
 شود که آیا سرمایه گذار می تواند کار تکمیل 

فرودگاه قم را دنبال  کند یا خیر.

یک دهه ازمراسم کلنگ زنی گذشت

منوریل قم در ایستگاه انتظار 

گزارش



امکانات درمانی 
شهرستان خاش 

مطلوب نیست
سیستان و بلوچستان      

 نماینده مردم خاش 
گفت: وضعیت حوزه 
انتخابیه من از لحاظ 
امکانات بهداشتی و 

درمانی بسیار ضعیف 
است و با وجود 

پیگیری های متعدد و 
مکاتبات صورت گرفته، 
هیچ اقدام مثبتی انجام 

نشده است. اسماعیل 
حسین زهی گفت: 

شهرستان تفتان فاقد 
مرکز بهداشت و حتی 

بیمارستان است که این 
موضوع بسیار نگران 

کننده است.

خبر

برگزاری 
نمایشگاه 

سوغات و هدایا 
در یزد

یزد    به مناسبت 
دهه کرامت و ایام 

ولادت حضرت امام 
رضا )ع(، نمایشگاه 
سوغات و هدایا در 

شهرک نمایشگاه های 
بین المللی استان یزد 

برگزار می شود.
احمد قافی اظهار کرد: 

بیش از ۱۵۰ شرکت 
کننده از سراسر 

کشور از روز گذشته تا 
۲۰خرداد ماه، سوغات 

و هدایای استان های 
مختلف کشور را به 

بازدید کنندگان عرضه 
خواهند کرد.

وی افزود: ارائه سوغات 
و هدایای استان های 

کشور با قیمت مناسب 
در این نمایشگاه و 

ایجاد فضایی شاد و 
جذاب برای خانواده ها 

مهم ترین هدف از 
برگزاری نمایشگاه در 

دهه کرامت است.

خبرخبر
روزروز

خراسان رضوی      صنعت 
پوشاک و نساجی می تواند 
سهم بالایی در اشتغال زایی، 
رشد صنعت و حتی صادرات 
داشته باشد؛ امــا متأسفانه 
این صنعت، گرفتار موانع و 
مشکلات متعدد است که حتی قادر به تأمین 

نیاز داخلی به  طور کامل نیست.
بی مهری ها به صنعت پوشاک در حالی است که 
این صنعت یکی از صنایع پیشرو و پرطرفدار در 
جهان است و توجه بسیاری از کشورها را به خود 

جلب کرده است.
در ایــران نیز اواخــر دهه ۷۰ صنعتگران متوجه 
صنعت پوشاک شدند و از همان ابتدا، کیفیت 
تولیدات ایرانی باعث شد پوشاک ایرانی جای 
خود را در بازارهای اروپایی باز کند؛ اما عمر این 
محبوبیت، کوتاه بود و کم توجهی های بسیاری 
باعث شد این صنعت در مسیر سراشیبی قرار 
گیرد؛ به  طــوری  که امــروزه بخش بسیار اندکی 
از صنایع را بــه خــود اختصاص داده اســت و 
کشورهایی که روزگاری قابلیت رقابت با پوشاک 
ایرانی را نداشتند، در حال حاضر جای تولیدات 

ایرانی را در بازارهای اروپایی تصاحب کرده اند.
گویا صنعتی که زمانی سهم بالایی در درآمدزایی 
کشور داشته، به فراموشی سپرده  شده و کمتر 
مسئولی به  صورت جدی درصدد رفع مشکلات 

آن است.
در همین راستا با جواد حسین پور؛ مدیرعامل 
واحد تولیدی پوشاک اطمینان و متولی یکی از 
برندهای نام آشنای کشور به گفت وگو نشستیم 
ــان ایــن کــارآفــریــن برتر خــراســان رضــوی  تــا از زب

مشکلات تولیدکنندگان را واکاوی کنیم.

 امسال وضعیت تولید و فــروش پوشاک در  ◾
کشور چگونه بود و با چه مشکلاتی دست وپنجه 

نرم کردید؟
تولید پوشاک، امسال به این دلیل که تقریباً دوره 
پساکرونا محسوب می شد و مردم بیش از دو سال 
است که خرید جدی پوشاک نداشتند، چه در 
حوزه تولید و چه در حوزه فروش، اوضاع بهتری بود.

 گرانی دلار چه تأثیری بر بازار داشت؟ ◾
به دلیل گــران شــدن ارزهـــای خــارجــی، واردات 
پوشاک، چه به  صــورت قاچاق و چه به  صورت 
ــت؛ بــه هــمــیــن دلیل  ــده اســ قــانــونــی کــمــتــر شـ
تولیدکنندگان پوشاک وضعیت بهتری برای 
تولید اقــلام خــود داشتند؛ امــا به دلیل گرانی 
اقلام و تورمی که در بــازار وجود داشت و سطح 
درآمـــد مــردم مــحــدود شــد، در مبحث فــروش، 
فروشندگان پوشاک با مشکل جــدی مواجه 
بودند و نمی توانستند کالاهای خود را با قیمت 

مناسب بفروشند.

 مسئولان و سیاست های دولتی چقدر راه  ◾
را برای تولید در صنعت پوشاک هموار کرده اند؟

در خصوص مشکلات تولیدکنندگان پوشاک 
ایرانی می توان به قوانین دست وپاگیر دولتی 
اشــاره کرد؛ قوانینی که به بهبود فضای کسب 
ــوان  مــثــال یک  ــن ــه  ع ــار کــمــک نــمــی کــنــد. ب  و کـ
تولیدکننده ایرانی، مشوقی برای افزایش نیرو در 
مبحث تأمین اجتماعی و در راستای قوانین اداره 
کار و همچنین مالیات نــدارد. بدین  صورت که 
اگر یک تولیدکننده قصد افزایش نیرو را داشته 
باشد، از طرف دولت هیچ گونه تشویقی صورت 
نمی گیرد بلکه باید هزینه های بیشتری هم برای 

مجموعه پرداخت شود.
در مقام مقایسه، یک تولیدکننده که به صورت 
قانونی کار می کند با یک تولیدکننده ای که به  
صورت زیرزمینی فعال است، ظاهرا وجه تمایزی 
ندارد؛ زیرا تولیدکننده ای که به  صورت قانونی کار 
می کند به دلیل مسائل مالی سازمان های دولتی، 
تحت  فشار است و منجر به از بین رفتن سریع تر 
آن می شود و برنده این ماجرا کسانی هستند 
که به صورت کارگاه های زیرزمینی و غیرقانونی 

فعالیت می کنند.

 تا چه میزان در خصوص صـــادرات پوشاک  ◾
ایرانی موفق بوده ایم؟

ــادرات پــوشــاک، ناقص  اطــلاعــات در زمینه صـ
ــن اســت که  ــم ای اســـت؛ امــا اطــلاعــاتــی کــه داریـ
صادرات پوشاک به  صورت قانونی، ۵۰ میلیون 
دلار اســت و آنچه به  صــورت حاشیه ای اعلام 
می شود در نهایت ۱۰۰ میلیون دلار است. این 
۱۰۰ میلیون دلار در مقابل بیش از ۲۰ میلیارد 

دلار صادرات پوشاک و نساجی ترکیه اصلاً قابل  
مقایسه نیست.

ایـــران در عمل، صــادراتــی در حــوزه پوشاک به  
صورت قانونی و شناخته  شده که در آمارها به 
ثبت رسیده و بیش از ۵۰ میلیون دلار است، 
هیچ اطلاعاتی در دست نداشته و من هم  فکر 
می کنم ما هیچ صــادراتــی در حــوزه پوشاک به  

صورت قانونی نداریم.

 آیا تولیدی های ما توان تأمین نیازهای داخلی  ◾
را دارند؟

کشور ایــران با استفاده از تمام ظرفیت تولید 
پوشاک خود در نهایت می تواند ۷۰ درصــد از 
نیاز پوشاک جامعه ایــرانــی را تأمین کند و ما 
همچنان حداقل ۳۰ درصــد کسری تولید در 

کشورمان داریم.
با توجه به این توضیحات بهتر است که در حوزه 
صادرات، تمرکز کمتری داشته و سعی کنیم در 
وهله نخست نیاز جامعه خود را برآورده کرده تا 
نیازمند واردات پوشاک خارجی نباشیم و در 

مرحله بعدی در زمینه صادرات ورود کنیم.

 شعار سال گذشته در راستای برداشتن موانع  ◾
و حمایت و پشتیبانی، چقدر بـــرای شما قابل 

 لمس بود؟
در خصوص شعار ســال گذشته هیچ  یــک از 
مسئولان دولتی اقــدام شاخصی نتوانستند 
انجام دهند. متأسفانه قوانین عملی برای بهبود 
ــار وجـــود نـــدارد و همچنین  فــضــای کسب  و ک
سردرگمی خاصی بین مردم و مسئولین وجود 
دارد.به  نوعی متولی دلسوز و کاربلد هم نداریم.

صنعت پوشاک چقدر قابلیت کارآفرینی و  ◾
ایجاد درآمد دارد و برای احیای آن چه باید کرد؟

یکی از بهترین صنایع در جهت اشتغال زایی و 
درآمدزایی با سرمایه گذاری های پایین و مولد، 
صنعت پوشاک اســت. صنعت پوشاک جزو 
بهترین صنایع برای کارآفرینی و ایجاد درآمد 
است، به  شرط آنکه نگاه صنعتی به این حوزه 
داشته باشیم و همچنین با دید جدی تری به آن 

توجه کنیم.
کشور بنگلادش نمونه بارز بیشترین استفاده 
از صنعت پوشاک است و بیشترین صادرات 
را داشته و توانسته در ایــن مسیر، شکوفایی 
اقــتــصــادی بـــرای خــود داشــتــه بــاشــد و یکی از 
موفق ترین کشورها در تمام دنیا در حوزه نساجی 
ــت؛ بــه صــورتــی که  و بــه خــصــوص پــوشــاک اسـ
پوشاک بنگلادش را در تمام کشورهای اروپایی 

می توان مشاهده کرد.

 چــه چــشــم انــدازی را بـــرای صنعت پوشاک  ◾
پیش بینی می کنید؟

برای صنعت پوشاک، چشم اندازی ترسیم نشده 
اســت. در آمارها صنعت پوشاک را با صنعت 
نساجی تلفیق کرده و اطلاعات این دو صنعت 
با هم ارائــه می شود. در صورتی  که پوشاک به 
 تنهایی صنعت محسوب می شود و این حقیقت 
وجود دارد که وابسته به صنعت نساجی است؛ 
اما در آمارها و سرانه آماری باید نگاه جدی تری به 
صنعت پوشاک داشته باشیم. صنعت پوشاک 
می تواند به  تنهایی یک کشور و یک ملت را 
نجات دهد. بنگلادش نمونه  بارزی است که در 

مطالب بالا توضیح داده شد.
یکی از بزرگ ترین آفت های صنعت پوشاک این 
است که پوشاک در ایران به  صورت صنفی اداره 
می شود و اتحادیه های صنفی به دلیل دید سنتی 
نمی توانند نگاه صنعتی داشته باشند و تا زمانی که 
به این صنعت، نگاه صنفی و سنتی داشته باشیم، 

نمی توانیم راجع به خودکفایی صحبت کنیم.
متأسفانه ایــن صنعت هیچ متولی نـــدارد و 
سازمان صنایع طی یکی دو دهه گذشته متولی 

خوبی برای این صنعت مشخص نکرده است.
ایــن صنعت زیــر چتر صنعت نساجی است. 
اگــرچــه پــوشــاک، وابسته بــه صنعت نساجی 
است؛ ولی خودش یک صنعت است و اگر نگاه 
اصلی به آن نشود، نتیجه همین است؛ یعنی در 
حال حاضر ۶۰ درصد نیاز پوشاک را تولیدکننده 
داخلی تأمین می کند و ۴۰ درصــد ما هنوز به 

واردات پوشاک نیازمندیم.
یعنی تولیدکننده ایرانی از یک  طرف ظرفیت 
خالی تولید دارد؛ یعنی نمی داند چه چیزی و 
چطور تولید کند و چگونه بفروشد. از طرف دیگر 
۴۰ درصــد از نیاز جامعه ما به پوشاک باید از 

خارج وارد شود.

راهی ناهموار برای رسیدن به بازارهای جهانی 

صنعت پوشاک، بلاتکلیف است

در مقام مقایســه، یک تولیدکننده کــه به صورت قانونــی کار می کند با 
تولیدکننده ای که به  صورت زیرزمینی فعال اســت، ظاهرا وجه تمایزی 
ندارد؛ زیرا تولیدکننده ای که به  صورت قانونی کار می کند به دلیل مسائل 
مالی سازمان های دولتی، تحت  فشار است و منجر به از بین رفتن سریع تر 
آن می شــود و برنده این ماجرا کسانی هســتند که به صورت کارگاه های 

زیرزمینی و غیرقانونی فعالیت می کنند.

گزيدهگزيده

خبر
برخورد با بهره کشی اقتصادی

 »کودکان کار«

کرمانشاه       دادســتــان کرمانشاه از برخورد 
قضایی با بهره کشی اقتصادی از کودکان کار در 
استان خبر داد و گفت: متأسفانه با به کارگیری 
کودکان و نوجوانان به  طور گروهی در کارگاه ها یا 
مراکز جمع آوری و تفکیک زباله، به بهره کشی 

اقتصادی از آن ها می پردازند.
شهرام کرمی؛ دادستان کرمانشاه با اشاره به وجود 
معضلی به نام کودکان کار در جامعه، اظهار کرد: 
متأسفانه براساس گــزارش هــای واصله، افــرادی 
به طور سازماندهی شده و غیرقانونی با به کارگیری 
کودکان و نوجوانان به شکل گروهی در کارگاه ها 
یا مراکز جمع آوری و تفکیک زباله به بهره کشی 

اقتصادی از آن ها می پردازند.
کرمی با تأکید بر اینکه دستگاه های متولی؛ همچون 
بهزیستی و شهرداری باید نسبت به شناسایی و 
ساماندهی دیگر کودکان کار اقدام کنند، افزود: تا 
پیش از شیوع کرونا برنامه های خوبی در این راستا 
انجام گرفته بود که امید است تــداوم پیدا کند و 
طرح های حمایتی برای این کودکان مستمر باشد.

وی با بیان اینکه باید از ظرفیت خیران برای حمایت 
از کودکان کــار و خانواده هایشان استفاده کرد، 
گفت: از آنجایی که ادامــه تحصیل این کودکان 
امــری ضــروری است و می تواند آن هــا را در آینده 
از سوق یافتن به دام آسیب های اجتماعی دور 
نگه دارد، یکی از اقداماتی که می توان با استفاده 
از ظرفیت خــیــران انــجــام داد، تهیه بسته های 
آموزشی و فراهم کردن شرایط برای ادامه تحصیل 

این کودکان است.
دادستان کرمانشاه یادآور شد: آموزش و پرورش هم 
باید نسبت به شناسایی این دسته از کودکان که 
ترک تحصیل کرده اند اقدام نموده و برای بازگشت 

آن ها به ادامه تحصیل تلاش کند.

تشویق کم مصرف ها 
در بخش صنعت و کشاورزی

گیلان      مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
اســتــان گیلان بــا اشـــاره بــه رویــکــرد مشوق محور 
دولت جدید برای رعایت الگوی مصرف برق گفت: 
مشوق های لازم برای کاهش مصرف برق در بخش 
صنعت، کــشــاورزی و سایر بخش ها در گیلان 

لحاظ می شود.
محمدتقی مهدی زاده با اشــاره به اینکه شرکت 
توزیع برق استان گیلان خدمات رسان یک میلیون 
و ۵۶۰ هزار مشترک در استان است، افزود: بحران 
برف در طول ۱۰ سال گذشته، اثــرات منفی را بر 
شبکه برق استان ایجاد کرد. از سوی دیگر بارش 
برف در گیلان به  دلیل رطوبت زیاد، چسبندگی 
همراه با کولاک، همواره مشکل ساز بوده است تا 
جایی  که فرسوده ترین شبکه را داریم. در این زمینه 
اقدام لازم برای رفع مشکلات شبکه ها آغاز شده 

تا چیزی که حق مردم گیلان است، محقق شود.
وی از مشوق های جدید در بخش کشاورزی و سایر 
بخش ها خبر داد و بیان کرد: کسانی که  پمپاژ آب 
کشاورزی دارنــد، می توانند تفاهم نامه ای با امور 
توزیع برق در شهرستان ها امضا کنند و طبق این 
تفاهم نامه به ازای عدم مصرف بین ساعت ۱۲ تا ۱۷ 
در ۱9 ساعت دیگر مصرف رایگان خواهند داشت. 
وی با بیان اینکه ۷۷ درصد مشترکان توزیع برق 
ــرد: امسال  اســتــان، خانگی هستند، تصریح ک
مشوق هایی برای بخش خانگی در نظر گرفته شده 
است؛ لذا مشترکان نسبت به سال گذشته به ازای 
هر کیلووات ساعت کاهش مصرف تا ۵۰۰تومان 
پاداش به آنان اختصاص می یابد. مهدی زاده افزود: 
پیش بینی می شود حداکثر نیاز مصرف شرکت 
توزیع نیروی برق گیلان در سال ۱۴۰۱ بار ۱۴.۷ درصد 

به ۲ هزار و ۳۵9 مگاوات برسد.
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برپایی پانزدهمین جشنواره سراسری تئاتر رضوی در تبریز 
 آذربایجان شرقی      معاون هنری و سینمایی اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی گفت: اجرای 
نمایش های پانزدهمین جشنواره سراسری تئاتر رضوی 

در تبریز آغاز شد.
ــا بــیــان ایــنــکــه امــســال تــبــریــز میزبان  عــلــی مــحــرمــی ب
پانزدهمین دوره از جشنواره سراسری تئاتر رضوی است، 

افــزود: این نمایش ها از ۱۶ تا ۱9 خرداد در تبریز اجرا و 
برگزیدگان آن در روز اختتامیه معرفی خواهند شد.

وی اظهار کــرد: مراسم افتتاح این جشنواره در آستانه 
ولادت با سعادت حضرت ثامن الحجج )ع( و با حضور 
جمعی از مسئولان کشوری و استانی و علاقه مندان تئاتر و 
گروه های شرکت کننده در این دوره، ساعت ۱۶ و ۳۰ دقیقه 

امروز در مجموعه فرهنگی هنری تربیت برگزار می شود.
مــعــاون هنری و سینمایی اداره کــل فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی آذربایجان شرقی گفت: در طول برگزاری این 
جــشــنــواره ۱۲ گـــروه از اســتــان هــای آذربــایــجــان شــرقــی، 
اردبیل، مرکزی، کرمانشاه، اصفهان، خراسان رضوی، 

آذربایجان غربی و البرز اجرا خواهند داشت.

محرمی یادآوری کرد: این جشنواره در محورهای سبک 
زندگی وسیره امام رضا )ع(، رفتار اجتماعی مبتنی بر 
الگوگیری از سیره امام رضا )ع(، نگاه به جایگاه پایتخت 
تشیع جهان اسلام )تبریز(، سیره امام رضا )ع( در اشعار 
شعرا، نگاه عرفا و ادبــای ایــران به خصوص آذربایجان 

برگزار می شود.

اربعین
خوزستان

    خوزستان آماده اربعین می شود
معاون امنیتی انتظامی استانداری خوزستان با 

اشاره به افزایش کیفیت خدمات  به زائران اربعین 
حسینی در مرزهای شلمچه و چذابه گفت: 
تمهیدات لازم برای پذیرش زائران اربعین در 

گذرگاه های مرزی خوزستان پیش بینی شده است.
ولی الله حیاتی در جریان بازدید از مرز شلمچه 

اظهار کرد:  در پایان نیمه اول مرداد عملیات 
آماده سازی زیرساخت ها در دو مرز شلمچه و 

چذابه به پایان خواهد رسید و آماده پذیرش زائران 

خواهیم بود. ولی الله حیاتی به پیش بینی ایجاد 
زیرساخت هایی از جمله پارکینگ در مرز شلمچه 

برای ایام محرم اشاره کرد و افزود: با توجه به 
شرایط جوی قرار است در مرز شلمچه 20 هزار 
متر مربع سایه بان و 1.5 کیلومتر مه پاش نصب 

شود ضمن اینکه برای تأمین آب آشامیدنی زائران 
اقدامات لازم اندیشیده شده است. وی افزود: برای 
تسهیل در عبور زائران دستگاه ایکس ری در پایانه 
مسافربری نصب و کنترل دستی زائران به صورت 

الکترونیکی انجام خواهد شد.

ــامـــل شــرکــت  ــرعـ ــدیـ قــم    مـ
تــوزیــع نــیــروی بـــرق قــم گفت: 
برق اداره هــای پرمصرفی که به 
کــاهــش مــصــرف اقـــدام نکنند 
قطع خــواهــد شــد و اتــصــال مــجــدد، تنها با 

تعهد کتبی مدیر ارشد امکان پذیر است.
در همین خــصــوص مــهــدی آهنین پنجه 
افــزود: اداره هــا باید پیشتاز صرفه جویی در 
مصرف انرژی باشند و این مهم را به عنوان 

یک وظیفه مورد تأکید قرار دهند.
وی با اشــاره به اینکه هر روز میزان مصرف 
اداره هــا با مدت مشابه سال قبل مقایسه 
ــر نــیــرو به  مــی شــود، گــفــت: بــه دســتــور وزیـ
اداره هایی که رعایت صرفه جویی را نداشته 
باشند در دو مرحله اخطار داده می شود و 
در صورتی که کاهش مصرف صورت نگیرد، 

ضمن مکاتبه با استانداری، موظف به قطع 
برق آن ها هستیم.

مدیرعامل بــرق قــم تأکید کــرد: وصــل برق 
ایــن اداره هـــا نیز تنها منوط به تعهد کتبی 
مــدیــر ارشـــد آن دســتــگــاه مبنی بــر رعایت 

صرفه جویی است.
ــان ایــنــکــه بـــر اســـــاس مــصــوبــه  ــیـ وی بـــا بـ
ــا موظف بــه کاهش  ــران، اداره هــ ــ هیئت  وزی
ــرف ۳۰ درصـــــــدی در ســـاعـــت هـــای  ــصـ مـ
اداری و ۶۰ درصـــدی پــس از پــایــان ساعت 
کــاری هستند، خاطرنشان کــرد: با تمامی 
ــا و دستگاه های اجــرایــی اســتــان در  اداره هــ
خصوص الزام اجرای برنامه های پاسخگویی 
ــار از ابــتــدای خـــرداد مــاه مکاتبه کــردیــم و  ب
ــرای آن ها   راهــکــارهــای کاهش مصرف نیز ب

تبیین شد.

ــل راه و  ــرکـ ــدیـ زنــجــان    مـ
ــجــان  ــازی اســـتـــان زن ــهـــرسـ شـ
گفت: مصوبه رئیس جمهور 
در مـــــورد جـــابـــه جـــایـــی کــوی 
ــنــده اجــرایــی  فلسطین، شــهــریــور ســـال آی

می شود.
ــاره بــه دســتــور  ــا اشــ مــســعــود بــیــات  مــنــش ب
ــان در  ــجـ ــه زنـ رئـــیـــس جــمــهــور در ســفــر بـ
خصوص جابه جایی کوی فلسطین اظهار 
کرد: ۱۱۳خانواده در کوی فلسطین هستند و 
بخشی که رئیس جمهور بازدید کردند، تنها 

حدود ۳۰ تا ۴۰ خانواده بود.
وی با تأکید بر اینکه این تعداد در اولویت 
جابه جایی هستند و با فازبندی انجام شده، 
کار اجرا می شود، خاطرنشان کرد: چون کار، 
اجرایی نیست و یک امر اجتماعی است، 

باید شهروندان ساکن در آن نقاط را راضی 
کنیم. به این منظور دو کارشناس اجتماعی 
در منطقه مشغول هستند تا ساکنان را برای 

جابه جایی راضی کنند.
مدیرکل راه و شهرسازی استان زنجان یادآور 
شد: این افراد با بهترین شرایط کلید به کلید 
می شوند و واحد مسکونی خود به ارزش ۱۰۰ 
میلیون تومان را واگذار و صاحب خانه ایمن 

و با ارزش بیشتری می شوند.
مسعود بیات منش با بیان اینکه درصــدد 
ــال، راضـــی به  هستیم اهــالــی را تــا آخــر سـ
جابه جایی کنیم اضــافــه کــرد: بــا همکاری 
اهالی تا شهریور سال ۱۴۰۲ جابه جایی انجام 
مــی شــود. جابه جایی کــوی وحــدت منتفی 
است و اصلاً پروژه ای به نام جابه جایی کوی 

وحدت نداریم.

کوی فلسطین در زنجان جابه جا می شودبرق ادارات پرمصرف قم قطع می شود
راه و شهرسازیمديريت انرژی



اقدام ملی برای 
مقابله با ریزگردها
همدان    استاندار همدان 
با اشاره به اینکه منشأ 
اصلی ریزگردها در کشور، 
سرزمین های همسایه 
است، گفت: مقابله با 
پدیده آلودگی ناشی از 
ریزگردها و گرد و غبار، 
هم افزایی استان های 
همجوار و اقدامی ملی را 
می طلبد. علیرضا قاسمی 
فرزاد افزود: برهمین 
اساس ضروری است 
دستگاه های اجرایی 
به عنوان یک مسئولیت 
خطیر  اجتماعی در زمینه 
محیط زیست حضور 
و مشارکتی فعال داشته 
باشند.
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همخوانی 
»سلام فرمانده« 
در مسجد
 امام 
زین العابدین )ع(
 شهر استانبول

 آذربایجان غربی    
همخوانی سرود 
حماسی »سلام 
فرمانده« توسط 
گروهی از کودکان و 
نوجوانان در مسجد 
امام زین العابدین )ع( 
استانبول ترکیه اجرا 
شد.  سرود حماسی 
»سلام فرمانده« توسط 
جمعی از کودکان و 
نوجوانان در مسجد 
امام زین العابدین )ع( 
استانبول اجرا شد.
مسجد امام 
زین العابدین )ع( شهر 
استانبول یکی از 40 
مسجد مهم و از مراکز 
تجمع شیعیان این 
شهر است که توسط 
شیخ صلاح الدین 
اوزگوندوز، شیخ حمید 
توران و شیرعلی بیات 
از روحانیون بارز شیعه 
در استانبول و ترکیه 
ساخته شده است.
این اجرا به صورت 
همخوانی و 
روی نسخه ترکی سلام 
فرمانده اجرا شد.
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6. آزاد – پــاردم – کشتی جنگی 7. فنی 
در ورزش کشتی – حاکم – انشعابات 
دسته های چوبی و آبکشی ساقه است 
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حــوا - کدوتنبل 9. وسیله – ســردار روم 
ــران بــه دســت  ــه در جــنــگ حــ بــاســتــان ک

ایرانیان کشته شد - داوری 10. منطقه ای 
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ــاری – وســایــل - خــالــو 14. شهر  13. جـ
پشمک و باقلوا – رنگی متشکل از ترکیب 
آبــی و کمی مشکی - تربت 15. بهره و 
نصیب – مدور– شاخه ای از ورزش ووشو 
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ایلام- مهر    کمتر از چهار 
مــاه دیگر به بــرگــزاری مراسم 
اربعین باقی مانده؛ ولی هنوز 
زیرساخت های مرز مهران از 
جمله طرح چهار بانده کردن 
محور ایلام- مهران با گذشت 

9 سال تکمیل نشده است.
در ســال 1392 کلنگ چهار بانده کــردن محور 
ایلام - مهران به دلیل حجم بالای تردد زائران 
اربعین به زمین زده شد. پروژه ای که قرار بود در 
مدت زمان 24 ماه به بهره برداری برسد؛ اما اکنون 

بعد از 9 سال تکمیل نشده است.
کمتر از چهار ماه دیگر به برگزاری مراسم اربعین 
باقی مانده است. طبق آمار، بیش از 65 درصد 
تردد زائران اربعین از مرز مهران انجام می شود که 
ضرورت توجه به زیرساخت های اربعین در این 

مرز را دوچندان می کند.
پیش بینی می شود بیش از 5 میلیون نفر امسال 
در ایام اربعین از محور ایلام - مهران تردد کنند 
و همین امر ضــرورت احــداث کامل این پــروژه را 

دوچندان می کند.
بی توجهی پی درپی به این مسیر به خصوص در 
سه سال گذشته موجب شده مهم ترین محور 
ــران عتبات همچنان ناقص باشد.  ارتباطی زائ
هر سال یک آمــار از پیشرفت این مسیر داده 
می شود؛ اما این روند همچنان کند است. علت 
همه ایــن تأخیرها یک موضوع و آن هم نبود 

اعتبار است.
محور 82 کیلومتری ایــلام - مهران اگــر چه در 

ــانــده شـــده؛ امــا  بعضی از قسمت ها چــهــار ب
همچنان کار ساخت 22 کیلومتر آن باقی مانده 

و تردد در این مسیر با مشکلاتی روبه رو است.
مقدار باقی مانده از پروژه نیز به تکمیل نشدن 
12 کیلومتر در قطعات اول و دوم و 10 کیلومتر در 

مسیر صالح آباد تا مهران برمی گردد.
ــروژه، تکمیل و بهره برداری کامل  پیمانکاران پ
از این پروژه را منوط به تخصیص اعتبار اعلام 
ــزار و  می کنند. آن هـــا معتقد هستند همه ابـ
مصالح لازم برای این طرح باید به صورت نقدی 
خریداری شود و انتظار دارند بخشی از مطالبات 

آن ها به موقع پرداخت شود.

ایجاد دو تونل در مسیر ایلام - مهران ◾
معاون اجرایی راه و شهرسازی ایلام در این زمینه 
اظهار کرد: بیشترین عملیات راهسازی در محور 

ایلام - مهران در یک قطعه 6 کیلومتری است.
ذوالفقار دوستی نیا بیان کــرد: در این قطعه، 
یک تونل 844 متری و یک تونل دیگر به طول 
710 متر در دست اجراست. اگر بتوانیم بخشی 
ــرداخــت کنیم،  از مطالبات پــیــمــانــکــاران را پ
ــرای اربعین امــســال از ایــن تونل ها  مــی تــوان ب

استفاده کرد.
وی افــزود: بــرای افتتاح کامل این مسیر حدود 
600 میلیارد تومان اعتبار نیاز است. این طرح 

در حال حاضر با پیشرفت فیزیکی 80 درصد در 
حال اجراست.

مدیر کل راه و شهرسازی ایلام نیز در گفت وگو 
با خبرنگار مهر اظهار کــرد: با توجه به شرایط 
توپوگرافی مسیر، حجم کار، نیاز به اعتبارات و 
محدودیت هایی که در این زمینه وجود دارد، کار 

این پروژه تا حدودی طولانی شده است.

۶۰۰ میلیارد تومان برای تکمیل طرح نیاز است ◾
عبدالله بــهــادری افـــزود: بیش از 600 میلیارد 
تومان برای اتمام و تکمیل این پروژه نیاز است و 
شاید بیشتر از این رقم هم نیاز باشد. با کمک و 
مساعدت های مسئولان کشوری و استانی در 
سال جاری از محل پیوست قانون اعتبار خوبی 
ــلام -  ــرای تکمیل چهار بــانــده شــدن محور ای ب

مهران دیده شده است.
وی افزود: از محل سفر ریاست جمهوری حدود 
132 میلیارد تومان اعتبارات پیوست قانون به این 
طرح اضافه شده و از محل اعتبارات اربعین نیز 

مسئولان استان مساعدت می کنند.
وی ادامه داد: اقدامات خوبی در این مسیر در 
حال انجام است و هم اکنون هشت قرارگاه در 
این مسیر فعال است. هیچ قسمتی از مسیر 

بلاتکلیف نیست.
بهادری عنوان کرد: بسیاری از قسمت های این 
پروژه تا اربعین به اتمام می رسد. قسمت هایی 
از آن نیز به صــورت اضــطــراری زیــر بــار مــی رود؛ 
ــروژه تا پایان ســال به  امــا به احتمال زیــاد کل پ

بهره برداری خواهد رسید.

با وجود تلاش برای بهره برداری 

جاده چهار بانده ایلام - مهران از مراسم اربعین جا ماند

خبرخبر
روزروز

مرکزی    رئیس دانشگاه علوم پزشکی اراک گفت: 
مصرف دخــانــیــات در اســتــان مــرکــزی 1.4 از شاخص 

کشوری پایین تر است.
دکتر محمد جمالیان افزود: در راستای بیانیه سازمان 
ملل بـــرای کــاهــش مــرگ و میر نــاشــی از بیماری های 
غیرواگیر در کشور، کاهش 30درصــدی شیوع مصرف 

دخانیات تا سال 1404 برنامه ریزی شده است.
وی ادامه داد: در مطالعه استپس که در سال 95 انجام 
شد، شیوع مصرف سیگار در کشور در افــراد بالای 18 
سال 10.1 و در استان 14.3 بود که این آمار در همین 
برنامه در سال 99 به 14.1 کشوری و 12.61 استانی رسید 
که نشان می دهد استان مرکزی 1.4 از شاخص کشوری 

پایین تر است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی اراک اظهار کرد: کاهش 
1.4 مصرف دخانیات در اســتــان مــرکــزی از شاخص 
کشوری نشان از انجام اقدامات ارزشمندی است که 
توسط مسئولین اســتــان، خــانــواده هــا و دستگاه های 
اجرایی مختلف از جمله آموزش و پرورش، دانشگاه علوم 

پزشکی و دادگستری انجام شده است.
جمالیان اضافه کرد: مصرف دخانیات، فقط استعمال 
ســیــگــار نیست بلکه مــصــرف قــلــیــان نــیــز هــســت که 
متأسفانه این روزها در برخی از خانواده  ها افزایش پیدا 
کــرده و به یک عــادت تبدیل شده است که باید جدی 

گرفته شود.

خبر
کردستان

   ضریب نفوذ گاز روستایی در کردستان 
۱۰ درصد بیشتر از میانگین کشوری است
مدیرعامل شرکت گاز کردستان گفت: در حال 

حاضر ضریب نفوذ گاز طبیعی در جمعیت روستایی 
استان با حدود ۹۸ درصد، ۱۰ درصد بیشتر از 

میانگین کشوری است. احمد فعله گری  با بیان 
اینکه اکنون ۳۲ شهر و یک هزار و ۴۸۰ روستای 

استان از نعمت گاز طبیعی بهره مند هستند، اضافه 
کرد: برای سال جاری گازرسانی به ۱۰۰ روستا 

برنامه ریزی شده است. مدیرعامل شرکت گاز 

کردستان با تأکید بر اینکه شبکه و تأسیسات شرکت 
گاز استان از به روزترین تجهیزات دنیا است، افزود: 
طبق برنامه ریزی صورت گرفته، تمام روستاهای 
بالای ۲۰ خانوار جمعیت، تا پایان امسال به شبکه 

سراسری گاز متصل خواهند شد.

فعله گری هزینه گازرسانی به روستاهای استان 
را به خاطر سخت گذر بودن آن، بالا و دشوار عنوان 
کرد و یادآور شد: هم اکنون به طور متوسط روزانه 

حدود ۳ کیلومتر شبکه گاز در مناطق مختلف 
استان اجرا می شود.

تأمین 90درصد 
هزینه های ناباروری

چهارمحال و بختیاری   مدیر درمان تأمین 
ــاره به  اجتماعی چهارمحال و بختیاری بــا اشـ
تعهدات این سازمان در راستای افزایش جمعیت 
کشور گفت: بیش از 90 درصد هزینه های ناباروری 

از سوی تأمین اجتماعی پرداخت می شود.
ــزود: جمعیت جــوان و پویا  مصطفی فلاحی افـ
بزرگ ترین سرمایه هر کشور و یکی از مؤلفه های 
قــدرت در دنــیــای امـــروز اســت  از همین رو باید 
سیاست های حــوزه سلامت به نحوی باشد که 
بتوان با افزایش جمعیت در تقویت قدرت کشور 

گام های اساسی برداشت.
وی افــزود: نرخ رشد جمعیت در سال 1357 در 
کشور ما 6 نفر از یک پدر و مادر بوده که اکنون به 
0/8 درصد رسیده است که این امر، کشور ما را 
در آینده ای نه چندان دور در شرایط بحرانی قرار 

خواهد داد.
ــان تــأمــیــن اجــتــمــاعــی چــهــارمــحــال و  ــ مــدیــر درم
بختیاری نرخ ناباروری کشور را در حدود 19 درصد 
اعلام کرد و گفت: این نرخ در استان ما 25 درصد 
اســت. از ایــن رو با توجه به ابــلاغ سیاست های 
جمعیت در سطح کشور از ســوی رهبر معظم 
انقلاب، سازمان تأمین اجتماعی اقدام به گسترش 

خدمات خود به زوج های نابارور کرده است.
فلاحی خاطرنشان کرد: در همین راستا در حال 
حاضر مدیریت های درمان تأمین اجتماعی با عقد 
قرارداد با مراکز ناباروری در سطح کشور بیش از 90 
درصد هزینه های درمان ناباروری را با تعرفه دولتی 
در مراکز دولتی و 90 درصد هزینه های ناباروری را 
در مراکز غیردولتی، خیریه و خصوصی با تعرفه 
غیردولتی، سالی سه بــار به صــورت بسته های 
شش گانه از جمله آی وی اف و میکرواینجکشن به 

روش های مختلف پرداخت می کند.

۱۵ درصد دانش آموزان البرز 
در مدارس غیر انتفاعی 

درس می خوانند 

البرز   مدیرکل آموزش و پرورش البرز اعلام کرد: 
مدارس غیر دولتی 15 درصد جمعیت دانش آموزی 
ــد که  ــ ایـــن اســتــان را بــه خـــود اخــتــصــاص داده انـ

مشکلات آن ها به صورت ویژه بررسی شد.
علی حجرگشت به نقش مهم خیران و مؤسسان 
مــدارس غیر دولتی در افزایش سرانه آموزشی 
در البرز اشــاره کــرد و افـــزود: ایــن استان به دلیل 
مــهــاجــرت پــذیــری و عــدم رشــد زیرساخت های 
آموزشی در آن، سال هاست که از کمبود کلاس 
ــج مــی بــرد. وی بــیــان کـــرد: 302 مدرسه  درس رن
غیردولتی تا سال 91 در استان فعالیت داشتند که 
شمار آن ها  به 695 مدرسه غیر دولتی رسیده و 74 
هزار و 683 دانش آموز را تحت پوشش خود دارند.                                    
حجرگشت با بیان اینکه البرزهمچنان به علت 
کمبود فضای آموزشی نیاز به توسعه خدمات 
مـــدارس غیر دولتی دارد، خاطرنشان کــرد: 44 
مدرسه هیئت امنایی نیز با جمعیت دانش آموزی 

21 هزار و 635 نفر در استان فعالیت دارند.
وی یـــادآورشـــد: در مـــدارس غیر دولــتــی استان 
البرز حدود 10 هزار نفر در عرصه تعلیم و تربیت 

مشغول تحصیل هستند.
وی جمعیت دانـــش آمـــوزی الــبــرز را بــرابــر بــا کل 
جمعیت تعدادی از استان های کشور دانست 
و اضافه کــرد: هر ساله بین 12 تا 15 هــزار نفر به 
جمعیت دانــش آمــوزی البرز به دلیل مهاجرت 
افــزوده می شود که این جمعیت نیاز به ساخت 
55 کــلاس جدید دارد. حجرگشت تأکید کرد: 
کمبود فضای آموزشی، دغدغه مسئولان استان 
به ویژه استاندار البرز است که دراین راستا نهضت 

مدرسه سازی تشکیل شده است.

 بیش از ۶۰۰ میلیارد تومــان برای تکمیل پروژه  جــاده چهار بانده ایلام 
- مهران نیاز اســت و شــاید بیشــتر از این رقم هم نیاز باشــد. با کمک و 
مساعدت های مسئولان کشوری و استانی در سال جاری از محل پیوست 

قانون اعتبار خوبی برای تکمیل این پروژه دیده شده است.
گزيدهگزيده

هرمزگان   مدیر عامل سازمان 
منطقه آزاد کــیــش خــواســتــار 
ــزار واحــد  تعیین تکلیف 20 هـ
مسکونی خالی از سکنه در این 
جزیره شد. مهدی کشاورز در خصوص امور 
زیرساختی جزیره و مسکن با اشاره به سفر اخیر 
نماینده مردم غرب هرمزگان به این جزیره اظهار 
کرد: همان طور که می دانیم امروز اموری همانند 
مسکن و هزینه های اجــاره به دغدغه ای برای 

تمام شهروندان تبدیل شده است.
وی با بیان اینکه نظارت ها و بازرسی ها توسط 
دستگاه های مربوط در کیش در موضوع مسکن 
و واحدهای صنفی به طور جدی دنبال می شود، 
یادآور شد: شناسایی و تعیین تکلیف 20 هزار 
واحــد خالی از سکنه در جزیره از موضوعاتی 

است که باید به طور جدی مورد توجه قرار گیرد؛ 
چرا که این مسئله می تواند وضعیت مسکن در 

جزیره را شفاف تر سازد.
کشاورز ادامــه داد: علاوه بر این گونه اقدامات 
بــرای ساماندهی و منطقی سازی اجاره بها در 
کیش نیازمند پیگیری جــدی دلایــل افزایش 
اجاره بها و ساخت واحدهای جدید و همچنین 
شناسایی افــراد خاص و دچار مشکل در باب 

تأمین اجاره بهای مسکن هستیم.
وی تأکید کــرد: طبق هماهنگی هایی کــه با 
مقامات قضایی صورت گرفته، متعادل سازی 
اجاره ها و توجه به اجرای دقیق قانون افزایش 
15 درصــدی، مدنظر قــرار گرفته است که در 
این راه از کیشوندان نیز توقع می رود تابع این 

قانون باشند.

زنجان     نماینده مردم خدابنده 
ــورای اســلامــی با  در مجلس شـ
بیان اینکه موضوع آب و انرژی 
یکی از مشکلات مهم این استان 
است، گفت: ذخایر آب های زیرزمینی استان 
زنجان به نقطه بحرانی رسیده است. سید البرز 
حسینی اظهار کرد: در ساختار مدیریتی وزارت 
نیرو مشکلاتی وجود دارد و واقعیت این است 
که تا وقتی ساختار تفکراتی فعالان در وزارت 

نیرو تغییر نکند، مشکلات حل نمی شود.
وی گفت: به دلیل توزیع ناعادلانه آب، مجبور 
شده ایم در بیشتر دشت های استان از ذخایر 
آبی زیرزمینی که برای آب آشامیدنی و کشاورزی 
نسل های آیــنــده اســت، بــه مــیــزان 60 الــی 70 
درصد استفاده کنیم و در حال حاضر بحران 

کم آبی در این دشت ها جدی و از خط قرمز عبور 
کرده است.

وی بیان کــرد: در شهرستان خدابنده نزدیک 
به 87 رشته رودخانه وجود دارد که در بدترین 
شرایط 50 درصد آورده خوب آبی دارد؛ اما مردم 
حق استفاده حتی یک قطره از این آب را ندارند 

و مجبورند از آب های زیرزمینی مصرف کنند.
حسینی تصریح کرد: 35 تا 50 روستا در اطراف 
ــوار در طـــول هفته فقط نیم ساعت  ــال ســد ت
آب دارنـــد و راه حــل هــای ارائـــه شــده بــرای حل 

مشکلات، قابل قبول نیست.
ــزود: بــا ســاخــت دو ســد در شهرستان  ــ وی اف
خدابنده که کاربری محلی دارد، در مجموع 60 
میلیون متر مکعب آب شهرستان تأمین و شاهد 

رونق در بخش کشاورزی و صنعت می شویم.

تعیین تکلیف ۲0 هزار واحد مسکونی 
خالی از سکنه در کیش 

ذخایر آب های زنجان 
به حد بحرانی رسید

بحران آبمسکن

مصرف دخانیات استان مرکزی پایین تر از شاخص کشوری است 
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